АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.11.2015                                                                                                                              №  584

г. Фурманов

Об организации работы на базе МАОУ ДОД  ДЮСШ Центра тестирования по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке

уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта

обучающихся муниципальных образовательных организаций в возрасте от 6

до 18 лет (с I – ой по V-ю ступени) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК  ГТО)

 В целях создания условий по выполнению на территории Фурмановского

муниципального района государственных требований к уровню физической

подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в

соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном

комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 540 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, № 25, ст. 3309), Приказом

Министерства спорта Российской Федерации «Об утверждении Порядка создания

Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и

спорта и Положения о них» от 01.12.2014 г. № 954/1, зарегистрированный в

Министерстве юстиции Российской Федерации № 36215 от 26.02.2015 г.,

руководствуясь постановлением администрации Фурмановского муниципального

района от 27.11.2015 года № 737 «О внедрении в Фурмановском муниципальном

районе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО),

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору внешкольного учреждения МАОУ ДОД  ДЮСШ А.С.Карпанову:

1.1. Организовать работу Центра тестирования по выполнению видов испытаний

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта обучающихся муниципальных образовательных

организаций в возрасте от 6 до 18 лет (с I – ой по V-ю ступени) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК  ГТО),

руководствуясь Положением о Центре тестирования (Приложение 1 к

постановлению администрации Фурмановского муниципального района от

27.11.2015 года № 737 «О внедрении в Фурмановском муниципальном районе

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО)»).

1.2. Внести изменения в нормативно-локальные акты МАОУ ДОД ДЮСШ.

1.3. Осуществлять тестирование в соответствии с перечнем мест тестирования,

утвержденным постановлением администрации Фурмановского муниципального

района от 27.11.2015 года № 737 «О внедрении в Фурмановском муниципальном

районе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) (Приложение 2 к постановлению к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района от 27.11.2015 года № 737 «О внедрении в

Фурмановском муниципальном районе Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Организовать пропагандистскую и информационную работу, направленную на

формирование у детей, родителей и педагогов осознанных потребностей в

систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом

совершенствовании и ведении здорового образа жизни, популяризации участия в

мероприятиях по выполнению испытаний (тестов) и нормативов комплекса ГТО.

2.2. Оформить в образовательных организациях уголки по информированию всех

участников образовательного процесса о реализации комплекса ГТО, о графиках

сдачи ГТО, местах тестирования, алгоритме регистрации на сайте ГТО и др.

2.3. Оказать содействие детям и родителям в регистрации обучающихся,

желающих принять участие в сдаче нормативов ГТО, на сайте www.gto.ru.

2.4.Организовать сбор индивидуальных заявок (с согласием родителей на

обработку персональных данных) и подачу коллективных заявок в Центр

тестирования (Приложение 1, 2 к приказу).

2.5. На основании заключения медицинских работников получить медицинский

допуск (отметка в коллективной заявке) к сдаче обучающимися испытаний

(тестов), нормативов ГТО.

2.6.Оказать содействие в направлении учителей физической культуры для работы

судейства при проведении испытаний (тестов), нормативов ГТО.

3. Поручить заместителю начальника МУ отдела образования С.П.Твороговой

осуществлять координацию работы Центра тестирования и взаимодействие с МКУ

«Отделом спорта администрации Фурмановского муниципального района».

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МУ  отдела образования                                          И.Ю. Саломатина

http://www.gto.ru/